
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Pre i ļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 25.maijā                       Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Jānis ANSPOKS 

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS 

Donats VALAINIS 

Inta ZIEMELE 

Sēdē nepiedalās:  

Ārijs VUCĀNS – Rēzeknē; 

Juris VUCĀNS – nav minējis neierašanās iemeslu; 

Aigars ZĪMELIS – nav minējis neierašanās iemeslu 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 



 

2 

 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Irīna Elste – juriste; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Laura Džeriņa – projektu koordinatore; 

Līga Upeniece – projektu koordinatore; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Andris Samušs – SIA “Arodīpašums” pārstāvis 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzfinansējumu SAM 9.2.4 pasākuma 9.2.4.2  projektam. 

2. Par līdzfinansējumu SAM 8.1.2 projektam “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana”. 

3. Par zemes iznomāšanu. 

4. Par saistošo noteikumu 2017/07 apstiprināšanu (Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma). 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

6. Par Preiļu novada domes 2016. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

7. Par nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” iesnieguma izskatīšanu. 

8. Par atbalstu SAM 5.5.1 projektam “Rīteiropas vērtības”. 

9. Par aizdevuma ņemšanu  projekta  „Ģimenes digitālo aktivitāšu centru tīkla izveide dzīves 

kvalitātes un izglītības atbalstam Austrumaukštaitijā un Dienvidlatgalē” īstenošanai. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

11. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

12. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

13. Par sociālā dzīvokļa piešķiršanu. 

14. Par līgumu slēgšanu ar biedrību Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”. 

15. Par piedalīšanos Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā Eiropas Sociālā fonda 

projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”. 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

17. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra rindas apstiprināšanu. 

18. Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr.2 rindas apstiprināšanu. 



 

3 

 

19. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļa rindas. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20. Par ielu tirdzniecību. 

21. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/06 apstiprināšanu (Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu).  

22. Par projektu pieteikumu iesniegšanu projektu konkursā. 

23. Par nosaukuma piešķiršanu. 

24. Par adreses maiņu. 

25. Par ceļu saraksta apstiprināšanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 2. kārta”. 

26. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdes darba kārtībā deviņus papildjautājumus: 

 

1. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas telpu pārbūves 

ekspertīzes nodrošināšanai”. 

2. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūves ekspertīzes 

nodrošināšanai”. 

3. Par aizdevuma ņemšanu  projekta “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu dzīvojamo 

māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana  2. kārta ”  

realizācijai. 

4. Par ielu tirdzniecību. 

5. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

6. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

7. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai. 

8. Par patapinājuma līgumu slēgšanu ar biedrību “Likteņa ceļš”. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Andreja Paulāna ielā 6-3, Preiļos, pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET- nav; ATTURAS- nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2017.gada 25.maija domes sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par līdzfinansējumu SAM 9.2.4 pasākuma 9.2.4.2  projektam. 

2. Par līdzfinansējumu SAM 8.1.2 projektam “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana”. 

3. Par zemes iznomāšanu. 

4. Par saistošo noteikumu 2017/07 apstiprināšanu (Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma). 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 



 

4 

 

6. Par Preiļu novada domes 2016. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

7. Par nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” iesnieguma izskatīšanu. 

8. Par atbalstu SAM 5.5.1 projektam “Rīteiropas vērtības”. 

9. Par aizdevuma ņemšanu  projekta  „Ģimenes digitālo aktivitāšu centru tīkla izveide dzīves 

kvalitātes un izglītības atbalstam Austrumaukštaitijā un Dienvidlatgalē” īstenošanai. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

11. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

12. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

13. Par sociālā dzīvokļa piešķiršanu. 

14. Par līgumu slēgšanu ar biedrību Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”. 

15. Par piedalīšanos Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā Eiropas Sociālā fonda 

projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”. 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

17. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra rindas apstiprināšanu. 

18. Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr.2 rindas apstiprināšanu. 

19. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļa rindas. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20. Par ielu tirdzniecību. 

21. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/06 apstiprināšanu (Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu).  

22. Par projektu pieteikumu iesniegšanu projektu konkursā. 

23. Par nosaukuma piešķiršanu. 

24. Par adreses maiņu. 

25. Par ceļu saraksta apstiprināšanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 2. kārta”. 

26. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

27. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas telpu pārbūves 

ekspertīzes nodrošināšanai”. 

28. Par aizdevuma ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūves ekspertīzes 

nodrošināšanai”. 

29. Par aizdevuma ņemšanu  projekta “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu dzīvojamo 

māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana  2. kārta ”  

realizācijai. 

30. Par ielu tirdzniecību. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

32. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 

33. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai 

Plivdai. 

34. Par patapinājumā līgumu slēgšanu ar biedrību “Likteņa ceļš”. 

35. Par dzīvokļa īpašuma Andreja Paulāna ielā 6-3, Preiļos, pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

 



 

5 

 

 

 

Tā kā domes sēdē piedalās SIA “Arodīpašums” pārstāvis A. Samušs, sēdes vadītājas 

priekšlikums ir izskatīt jautājumu 21.§Par saistošo noteikumu Nr. 2017/06 apstiprināšanu       

(Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu) kā pirmo. 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam  J. Kovaļevskim. 

 

21.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.2017/06 APSTIPRINĀŠANU 

(Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu)  

(J. Kovaļevskis, A. Samušs) 

Izskatot SIA “Arodīpašums”, Reģ. Nr.41503034921, Vīrognas atpūtas bāze “Svilišķi-1”, Špoģi, 

Višķu pagasts, Daugavpils novads, saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu” projektu, ņemot vērā Preiļu novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu, protokols Nr.5, 11.§., un saskaņā ar Daugavpils novada domes 2017.gada  

11.maija lēmumu, protokols Nr.9, punkts 2&., 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un, ievērojot Ministru 

kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

13.punktā noteikto licencētās makšķerēšanas nolikuma ieviešanas  kārtību un,  saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” 15.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/06 „Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu” (Pielikums Nr.10, Nr.10a). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to publicēšanas dienu pašvaldības bezmaksas 

izdevumā “Preiļu novada vēstis”.  

3. Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic SIA “Arodīpašums” Reģ. Nr.41503034921. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

1. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU SAM 9.2.4 PASĀKUMA 9.2.4.2. PROJEKTAM 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 6. punktu, MK noteikumiem Nr. 310 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 9.2.4.1. pasākuma "Kompleksi veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi", un 9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas noteikumi”, Centrālās un 

finanšu līgumu aģentūras lēmumu par projekta apstiprināšanu (26.04.2017; 39-2-60/3687): 

 



 

6 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Sociālā fonda atbalstītajam projektam 

“Pasākumi Preiļu novada vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei” 10% apmērā, no piešķirtā finansējuma (kopējās izmaksas EUR 116 915,00) 

projekta īstenošanas nodrošināšanai 2017.- 2019.gados, summā EUR 11 691,50.  

2. Līdzekļus projekta īstenošanai 2017. gadā, summā līdz EUR  3000.00,  paredzēt no 

budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja L. Upeniece  

Nosūtīt:  

1. attīstības daļai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

2.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU SAM 8.1.2 PROJEKTAM „PREIĻU NOVADA VISPĀRĒJĀS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MĀCĪBU VIDES UZLABOŠANA UN MODERNIZĒŠANA” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, Preiļu novada domes 2016.gada 9.marta lēmumu 

„Par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2 projekta ietvaros atbalstāmām pašvaldības vispārējām 

izglītības iestādēm”, MK noteikumiem Nr. 323 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi" īstenošanas noteikumi”, Centrālās un finanšu līgumu aģentūras (CFLA) uzaicinājumu 

iesniegt projekta iesniegumu (16.02.2017; 39-2-60/1274):   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodrošināt SAM 8.1.2 projekta „Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vides uzlabošana un modernizēšana” ieviešanai nepieciešamo nacionālo publisko 

līdzfinansējumu- ne mazāk kā 15% apmērā, no kopējā projekta attiecināmā finansējuma-  

pašvaldības maksimālo līdzfinansējumu, EUR 238 204.46. 

2. Projekta pieejamais maksimālais ERAF finansējums 85% apmērā, no kopējā projekta 

attiecināmā finansējuma sastāda EUR 1 799 767.00 , maksimālā valsts budžeta dotācija 

EUR 79 401.49 un kopējās projekta  izmaksas EUR 2 117 373. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: CFLA uzaicinājums iesniegt SAM 8.1.2 projekta iesniegumu uz 2 lpp. (Nr.1) 

 

Sagatavoja L. Upeniece 

 

Nosūtīt:  

attīstības daļai 

 

 



 

7 

 

3.§ 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

3.1. 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot M. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: ………….., Preiļu novads, 2017.gada 

25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 25.04.2017., Nr. 4-15/236 K) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu  7674 007 0421 (0,8 ha), Saunas pagastā- nomu lauksaimniecības vajadzībām,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  M. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, 

ar kadastra apzīmējumu  7674 007 0421 (0,8 ha), Saunas pagastā- nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

3.2. 

Z/S “Kalnieši -2” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “…”, reģistrācijas Nr. 41501017132, adrese:………., Preiļu 

novads, īpašnieka J. U. 2017.gada 28.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 28.04.2017., Nr. 4-11/1441) 

par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7674 001 0109 (16,6 ha), Saunas pagastā- nomu 

lauksaimniecības vajadzībām,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  zemnieku saimniecību “Kalnieši -2”, reģistrācijas Nr. 

41501017132, par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7674 001 0109 (16,6 ha), 

Saunas pagastā- nomu lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 



 

8 

 

3.3. 

Z/S “Ozoli” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Ozoli”, reģistrācijas Nr. 51501024441, adrese: Saunas pagasts, 

Preiļu novads, īpašnieka A. G. 2017.gada 26.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 26.04.2017., Nr. 4-

11/1429) par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7674 003 0167 (1,2 ha), Saunas pagastā- 

nomu lauksaimniecības vajadzībām,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar zemnieku saimniecību “Ozoli”, reģistrācijas Nr. 

51501024441, par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu  7674 003 0167 (1,2 ha), 

Saunas pagastā- nomu lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

4.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.2017/07 APSTIPRINĀŠANU 

(Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma) 

(M. Plivda) 

Izskatot saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo 

ēku īpašnieku ) ierosinājuma” projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta sesto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/7 ”Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā, pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” (Pielikums Nr.2). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to publicēšanas dienu pašvaldības bezmaksas 

izdevumā “Preiļu novada vēstis”.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt: 

1.VARAM, 



 

9 

 

2. ekonomistam, 

3. SIA “Preiļu saimnieks”, 

4. pagastu pārvaldēm, 

5. domes tehniskajai daļai 

 

5.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ 
 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Lilijas Solovjovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 29 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas, 

adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 28.04.2017., Nr. 4-11/1465), konstatēts: nekustamais īpašums –

……….., Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1639, reģistrēts uz nodokļu maksātāja O. K., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda … EUR, nokavējuma nauda 

uz 15.05.2017. –… EUR . 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ……….., Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 1639, EUR ...  apmērā no nodokļu maksātāja O. K., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.       

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. O. K. 

 

 

 



 

10 

 

6.§ 

PAR PREIĻU  NOVADA DOMES 2016. GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2016.gada publisko pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr.3 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM, 

2. Preiļu galvenajai bibliotēkai, 

3. mājas lapas satura redaktorei 

 

7.§ 

PAR NODIBINĀJUMA “VIDUSLATGALES PĀRNOVADU FONDS”  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds”, reģ. Nr.40008210954, 2017.gada 

15.maija iesniegumu (reģ. Nr. 15.05.2017., Nr.4-11/1684) par atļauju veikt remontdarbus biroja 

telpās- Tirgus laukumā 1, Preiļos, par kurām 2015. gada 1. oktobrī ir noslēgts neapdzīvojamo 

telpu nomas līgums Nr. 4-25/2015/41 līdz 2023. gada 31. decembrim. Pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 21. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut veikt biroja telpu Tirgus laukumā 1, Preiļos, remonta darbus. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

 



 

11 

 

8.§ 

PAR ATBALSTU SAM 5.5.1 PROJEKTAM „RĪTEIROPAS VĒRTĪBAS” 

(M. Plivda, L. Upeniece, I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, Preiļu novada domes Attīstības programmas 2011.-

2017. gadam Investīciju plānu, Ministru kabineta 2016. gada 24. maija noteikumiem Nr. 322 

„Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un 

resursu izmantošanas efektivitāte" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt 

nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" īstenošanas 

noteikumi”, Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra rīkojumu Nr. 779 „Par 5.5.1. specifiskā 

atbalsta mērķa „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” projektu iesniegumu iesniedzēju saraksta apstiprināšanu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta “Rīteiropas vērtības” projekta iesnieguma sagatavošanu un iesniegšanu 

5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" pirmās projektu iesniegumu atlases 

kārtas ietvaros (projekta apraksts 1.pielikumā).  

2. Uzdot Preiļu novada domes priekšsēdētājai Marutai Plivdai: 

2.1.parakstīt sadarbības līgumu projekta īstenošanai ar vadošo partneri - Daugavpils pilsētas 

domi, partneriem- Daugavpils novada domi, Krāslavas novada domi, Ludzas novada domi un 

Aglonas bazilikas draudzi; 

2.2. saskaņot  projekta “Rīteiropas vērtības” kopīgu sadarbības projekta stratēģiju. 

3. Nodrošināt SAM 5.5.1 projekta „Rīteiropas vērtības” ieviešanai nepieciešamo nacionālo 

publisko līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā, no kopējā projekta attiecināmā 

finansējuma- pašvaldības maksimālo līdzfinansējumu EUR 56 250.  

4. Apstiprināt objekta „Preiļu muižas komplekss” darbības stratēģiju tūrisma kontekstā 2017.-

2025.gadam saskaņā ar 4.pielikumu. 

5. Preiļu novada domes projekta daļai pieejamais maksimālais ERAF finansējums 85% apmērā, 

no projekta attiecināmā finansējuma sastāda EUR 425 000, maksimālā valsts budžeta dotācija 

EUR 18 750 un kopējās projekta izmaksas EUR 500 000.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 



 

12 

 

Pielikumā: Nr.4, Nr.4a, 4b  

1) Projekta “Rīteiropas vērtības” apraksts.  

2) Sadarbības līguma projekts.  

3) Centrālās un finanšu līgumu aģentūras uzaicinājums Daugavpils pilsētas domei iesniegt SAM 

5.5.1 projekta iesniegumu sadarbībā ar sadarbības partneriem, tai skaitā Preiļu novada domi.  

4) Objekta „Preiļu muižas komplekss” darbības stratēģija tūrisma kontekstā 2017.-2025.gadam 

SAM 5.5.1 ietvaros. 

 

Sagatavoja L. Upeniece  

 

Nosūtīt:  

1. Attīstības daļai,  

2. finanšu analītiķiem 

 

9.§ 
PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “ĢIMENES DIGITĀLO AKTIVITĀŠU 

CENTRU TĪKLA IZVEIDE DZĪVES KVALITĀTES UN IZGLĪTĪBAS ATBALSTAM 

AUSTRUMAUKŠTAITIJĀ UN DIENVIDLATGALĒ” ĪSTENOŠANAI 

(M. Plivda, L. Upeniece, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  1. punktu un 

atbalstīto  Interreg Latvija – Lietuva programmas  projektu „Ģimenes digitālo aktivitāšu centru 

tīkla izveide dzīves kvalitātes un izglītības atbalstam Austrumaukštaitijā un Dienvidlatgalē”: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem, ar valsts kases noteikto procentu likmi, 

Eiropas Savienības finanšu  palīdzības līdzfinansētā projekta „Ģimenes digitālo aktivitāšu 

centru tīkla izveide dzīves kvalitātes un izglītības atbalstam Austrumaukštaitijā un 

Dienvidlatgalē” īstenošanai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais priekšfinansējums sastāda   81098.00 EUR.  

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr.5 

 

Sagatavoja B. Savicka 

  

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim, 

3. galvenajai bibliotēkai 

 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai I. Liepniecei. 



 

13 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10.§ 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

10.1. 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……………, 2017.gada 3. maija iesniegumu (reģ.   03.05.2017., Nr. 13-1/266 L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………….,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.2. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

………, 2017.gada 2.maija iesniegumu (reģ. 02.05.2017., Nr.13-1/256R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J.  R. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………….,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

14 

 

10.3. 

M. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017.gada 9. maija iesniegumu (reģ.09.05.2017., Nr. 13-1/276F) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. F. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.4. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017. gada 2. maija iesniegumu ( reģ. 02.05.2017., Nr. 13-1/258 P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 



 

15 

 

10.5. 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………, 2017.gada 2.maija iesniegumu (reģ.02.05.2017., Nr.13-1/ 257K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

              

10.6. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………, 2017.gada 3.maija iesniegumu (reģ.03.05.2017., Nr.13-1/270L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz  6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

16 

 

10.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017.gada 3.maija iesniegumu (reģ.03.05.2017., Nr.13-1/273L) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.8. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-…………,  

2017.gada 3. maija iesniegumu (reģ. 03.05.2017., Nr. 13-1/272R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………, īres līgumu uz 3 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

17 

 

10.9. 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

…………, 2017. gada 15.maija iesniegumu (reģ.15.05.2017., Nr. 13-1/2286T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, …………., īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

10.10. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M.O., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

……………, 2017. gada 3.maija iesniegumu (reģ.03.05.2017., Nr.13-1/271O) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa-…………, Preiļos,  īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

18 

 

10.11. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot P. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

………….., 2017.gada 16. maija iesniegumu (reģ., 16.05. 2017., Nr. 13-1/293P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

11.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

11.1. 

I. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot  I. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………….., Preiļu novads,  

2017. gada 24. aprīļa iesniegumu (reģ. 24.04.2017., Nr. 13-1/227L) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:    

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā I. L. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

19 

 

11.2. 

I. C. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. C., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-…………, Preiļos, 2017. 

gada 24. aprīļa iesniegumu (reģ.24.04.2017., Nr. 13-1/229C) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:       
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

        

1. Uzņemt rindā I. C. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

11.3. 

G. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot  G. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……….., Preiļu novads, 

2017. gada 24. aprīļa iesniegumu (reģ.12.05.2017., Nr. 13-1/283BL) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”:      

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā G. B. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

20 

 

12. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 2017.gada 27.aprīļa iesniegumu (reģ. 28.04.2017., 

Nr.13-1/249P ) par pašvaldības dzīvokļa- …………..., Preiļu novads, par īres līguma 

pārrakstīšanu uz G. P. vārda, atbildīgais  īrnieks- tēvs O. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx (ir 

savstarpēja vienošanās ar ģimenes locekļiem),  pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

14.panta 4. daļu.   

Pielikumā:   

1. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ……….., Preiļu novads. 

2. Izziņa SIA  “Preiļu saimnieks” Nr. 22, no 27.04.2017, ka O. P. nav parāda par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem .………., Preiļu novadā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības …………, Preiļu novads, īres līgumā, 

kā galveno īrnieku ierakstot dēlu G. P.,  personas kods: xxxxxx-xxxxx. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar G. P. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

13.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA PIEŠĶIRŠANU 

 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta-……………, Preiļu novads, 

2017.gada 16.maija iesniegumu (reģ.16.05.2017., Nr.13-1/292S) par sociālā dzīvokļa-………., 

Preiļos, īres tiesību piešķiršanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajam dzīvojamām mājām” 5.panta 

pirmās daļas 3.punktu, un pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 31.panta 1.daļas 1.punkts, Preiļu 

novada bāriņtiesas 2017.gada 6.aprīļa lēmumu Nr.1-6/26 par aizbildnības atcelšanu Laurai 

Somai, Preiļu novada Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 09/2010: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt L. S. vienistabas sociālā  dzīvokļa(ar malkas apkuri) īres tiesības- ……….., 

Preiļos,  platība kopā 27,00 m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas ………….,  Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  



 

21 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

Speciālistam mājokļu jautājumos 

 

14.§ 

PAR LĪGUMU SLĒGŠANU AR BIEDRĪBU LATGALES REĢIONA TŪRISMA 

ASOCIĀCIJA “EZERZEME”  

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada Tūrisma informācijas centra sniegto informāciju par līgumu slēgšanu ar 

biedrību Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”, Reģ. Nr. 40008077324, “Untumi”, 

Sprundžāni, Ozolmuižas pagasts, Rēzeknes novads, par tūrisma mārketinga pasākumu 

organizēšanu un koordinēšanu 2017. un 2018.gados, un tūrisma attīstību Latgales reģiona 

teritorijā: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”, 

Reģ. Nr. 40008077324, par tūrisma attīstību Latgales reģiona teritorijā. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme”, Reģ. Nr. 

40008077324, par 2017.un 2018.gada tūrisma mārketinga pasākumu un 2018.gada 

dalības starptautiskajās tūrisma izstādēs organizēšanu un koordinēšanu, tūrisma jomas 

kopīgā Latgales mēroga mārketinga ietvaros,  paredzamā līgumcena  EUR 971,81. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr.6, Nr.6a 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

15.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS IZGLĪTĪBAS KVALITĀTES VALSTS DIENESTA ĪSTENOTAJĀ 

EIROPAS SOCIĀLAJĀ FONDA PROJEKTĀ Nr.8.3.4.0/16/I/001 “ATBALSTS 

PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS SAMAZINĀŠANAI”   

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Andreja Zagorska sniegto informāciju par 

iesaistīšanos Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā Eiropas Sociālā fonda projektā 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”,    

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 23.aprīļa noteikumos Nr.225 „Izglītības kvalitātes valsts 

dienesta nolikums” noteikto kompetenci un Ministru kabineta 2016.gada 12.jūlija noteikumu 

Nr.460 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

"Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" 

īstenošanas noteikumi”, IKVD 11.05.2017 vēstuli Nr.P6-03/03 Preiļu novada pašvaldībai: 

 



 

22 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā Eiropas Sociālā fonda projektā 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”. 

2. Uzdot Preiļu novada Izglītības pārvaldei veikt visas nepieciešamās darbības iepriekš 

minētā projekta sekmīgas realizācijas sagatavošanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr.7 

 

Sagatavoja A. Zagorskis 

 

16.§ 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………., Preiļu novads, 

2017.gada 27.aprīļa (reģ. 27.04.2017., nr.15-3/245S) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu S. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: ................,  Preiļu novads, 

sakarā ar to, ka bijusī sieva A. S. (laulība šķirta 22.09.2010.) bija S. B. aizbildne, pēc laulības 

šķiršanas ir pārdeklarējusies uz citu adresi,  2011.gadā ir mainījušies aizbildņi, šobrīd S. B. ir 

pilngadīga. J. S. lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu S. B., jo personai nav tiesiska pamata 

būt deklarētai īpašumā ……………., Preiļu novads. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par S. B. deklarēto dzīvesvietu adresē: ……………, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.8) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. J. S., 

2. S. B., 

3. Personāla speciālistam 

 

 

 



 

23 

 

17.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU REĢISTRA RINDAS APSTIPRINĀŠANU 

 

17.1. 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa  Nr. 1 rindas apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8. pantu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 3. 

daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

17.2. 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa  Nr. 2 rindas apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8. pantu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 3. 

daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 2 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

18.§ 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU REĢISTRA Nr.2  RINDAS APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

9. pantu, Preiļu novada domes saistošo noteikumiem Nr. 9/2010 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 

Preiļu novadā”  3. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rindu uz novada pašvaldības sociālajiem dzīvokļiem saskaņā ar pielikumu. 



 

24 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.§ 

PAR IZSLĒGŠANU NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU RINDAS 

(I. Liepniece) 

Sakarā ar deklarētās dzīvesvietas maiņu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā” 10. panta 1.daļas 2.punktu, 25.2 pantu Preiļu novada domes saistošo 

noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 9.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra Nr. 1.1. sekojošas personas: 

  

1) V. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to, ka persona deklarējusi 

dzīvesvietu……………….., no 28.09.2016g. 

Uzņemta rindā 2009.gada 6.martā kā bez vecāku aprūpes palicis bērns pēc pilngadības 

sasniegšanas. Zaudējusi tiesības uz pašvaldības palīdzību sakarā ar 24 gadu vecuma 

sasniegšanu. 

2. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra Nr. 2. sekojošas personas:   

 

1) M. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta-……………., Preiļu novads, Uzņemts 

rindā 2011.gada 31.martā kā bez vecāku aprūpes palicis bērns pēc pilngadības 

sasniegšanas. Zaudējis tiesības uz pašvaldības palīdzību sakarā ar 24 gadu vecuma 

sasniegšanu. 

2) D. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta-……………., Preiļi, Uzņemta rindā 

2011.gada 31.martā kā bez vecāku aprūpes palicis bērns pēc pilngadības sasniegšanas. 

Zaudējusi tiesības uz pašvaldības palīdzību sakarā ar 24 gadu vecuma sasniegšanu. 

3) M. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta-……….., uzņemts rindā 2014.gada 

27.martā kā trūcīga persona, kurai nav dzīvojamās platības. Zaudējis tiesības uz 

pašvaldības palīdzību, sakarā ar ienākumu palielināšanos (saņem vecuma pensiju, dzīvo 

kopā ar tēvu). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 
 

Sēdes vadītāja M. Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam J. Kovaļevskim. 



 

25 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20.§ 

PAR IELU TIRDZNIECĪBU 

 

Par tirdzniecības vietas ierādīšanu Brīvības ielā 2 
(J. Kovaļevskis, I. Liepniece) 

Izskatot T. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, …………., Preiļi, iesniegumu par ielu 

tirdzniecības vietas ierādīšanu Brīvības ielā 2, konstatēts, ka balsoties uz Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Preiļu novadā” punktu Nr. 4., ir noslēgta vienošanās starp T. Č. un zemes īpašnieku 

“Preiļu kooperatīvo sabiedrību”, reģ. Nr. 40003060764, Brīvības iela 2, Preiļi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, L. Pauniņa, J. Erts, 

Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, J. Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; 

ATTURAS – 2 balsis (Valērijs Haritonovs, I. Liepniece), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut ielu tirdzniecību Brīvības ielā 2, Preiļos, pie veikala “Tops”, uz “Preiļu 

kooperatīvai sabiedrībai” piederošā zemesgabala, ar kad. apz. 76010021505 (atbilstoši 

klāt pievienotajai shēmai). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr.9, Nr.9a, Nr.9b 

 

Sagatavoja A. Anins 

 

21.§ 

Jautājums skatīts kā pirmais. 

 

 

22.§  

PAR PROJEKTU PIETEIKUMU IESNIEGŠANU PROJEKTU KONKURSĀ 

(J. Kovaļevskis, M. Plivda) 

Pamatojoties uz biedrības "Preiļu rajona partnerība" izsludināto atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 1.1.rīcībā 

“Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas”: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu „Amatniecības centra izveide uzņēmējdarbības 

iniciatīvu atbalstam Preiļu novadā” 2.kārtas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 19.2.pasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju", 1.1. rīcībā “Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības 

atbalsta iniciatīvas”. Projekta kopējās izmaksas nepārsniegs projekta aktivitātei paredzēto 



 

26 

 

attiecināmo izmaksu summu 100 000 EUR, ar atbalsta intensitāti 80% ELFLA 

finansējums. Projekta iesniegšanas termiņš 2017.gada 29.maijs. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

23.§ 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

23.1. 

O. G. pilnvarotās personas A. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot O. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………, pilnvarotās personas A. L., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., kurš darbojas uz 2017. gada 6. marta pilnvaras 

Nr.885 pamata, 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ. Nr.03.05.2017., Nr.4-15/269-L) par 

nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7644 001 0053, Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7644 001 0053, Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā, sastāvošam no vienas zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0143, 

piešķirt nosaukumu “.....”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt:  

A. L. (“…..”,………) 

 

23.2. 

O. G. pilnvarotās personas A. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot O. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………, pilnvarotās personas A. L., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo “.....”, …………….., kurš darbojas uz 2017. gada 6. marta 

pilnvaras Nr.885 pamata, 2017. gada 12. aprīļa iesniegumu (reģ. Nr.03.05.2017., Nr.4-15/269-L) 

par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 002 0224, Preiļu 

novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 002 0224, Preiļu novada Pelēču pagastā, 

sastāvošam no vienas zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0224, piešķirt 

nosaukumu “.....”. 



 

27 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt:  

A. L. (“…..”,…………….) 

 

24.§ 
PAR ADRESES MAIŅU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par adreses maiņu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 005 0211, 

Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7656 005 0211, Preiļu novada Pelēču pagastā, 

mainīt adresi no “.....”, ..............., Preiļu novads, uz  “.....”, ............., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt:  

LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā  

 

25.§ 

PAR CEĻU SARAKSTA APSTIPRINĀŠANU PROJEKTA “PREIĻU NOVADA LAUKU 

CEĻU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 2. KĀRTA” 

(J. Kovaļevskis, I. Ziemele, L. Džeriņa, M. Plivda, J. Anspoks, J. Erts) 

Pamatojoties uz Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” (MK noteikumi Nr. 474, no 2015. 

gada 18. augusta) 2014. -2020. gadā atklātu projektu iesniegumu konkursu, saskaņā ar Preiļu 

novada domēs 2015. gada 27. augusta lēmumu, protokols  Nr. 13, 17. §“Par ceļu pārbūves 

tehnisko projektu izstrādi pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos””; Preiļu novada domes 2015. gada 26. novembra lēmumu Nr. 18, 20.§  “Par 

precizējumiem lēmumprojektā “Par ceļu pārbūves tehnisko projektu izstrādi pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, Preiļu novada domes 2016. gada 25. 

augusta lēmumu Nr. 13, 12. §  “Par ceļu saraksta apstiprināšanu būvdarbu konkursam” un  Preiļu 

novada domes 2017. gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 5, 26. § “Par piedalīšanos projektu konkursā” , 

ņemot vērā lauku ceļu posmu izvēles izvirzītos kritērijus:   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 2. kārta”  pieteikumā  

iekļaut ceļu posmus “Rinči- Gorlišķi- Raudovka”, ceļa garums 3,48 un “Purmaļi – Lielie 



 

28 

 

Anspoki”,  ceļa garums 1,20 , piemērojot augstāko punktu skaitu, tā kā pa šiem ceļiem 

nokļūst pie uzņēmumiem, saimniecībām un saimnieciskās darbības veicējiem, kas  saistīti  

ar lauksaimniecības produktu ražošanu un pārstrādi. Ceļa posms “Aizkalne – Anenhofa- 

Maskavicišķi – Zapori” netiek izvēlēts, nepietiekama finansējuma dēļ.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiešā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja L. Džeriņa 

 

Pielikumā: Pārbūvējamo ceļu posmu 2. kārtas izvērtēšanas tabula (Nr.11)  

26.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU NOTEIKŠANU 

 

          A. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., 2017.gada 17.maija iesniegumu 

(reģ. Nr. 17.05.2017., Nr.4-15/293 P) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

plānotajām zemes vienībām īpašuma „…..”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienībai, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0173, pamatojoties uz pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17. un 18 .punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nekustamā īpašuma “…..”, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0173, plānotajām 

zemes vienības daļām, saskaņā ar grafisko pielikumu: 

 pirmajai plānotajai zemes vienības daļai - apmēram 14,9 ha platībā, saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

 Otrajai plānotajai zemes vienības daļai – apmēram 2 ha platībā, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība).  

 Trešajai plānotajai zemes vienības daļai – apmēram 2 ha platībā, saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

 ceturtajai plānotajai zemes vienības daļai – apmēram 3 ha platībā, mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

29 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

27.§ 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU BŪVPROJEKTA “JĀŅA EGLĪŠA PREIĻU VALSTS 

ĢIMNĀZIJAS TELPU PĀRBŪVES EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI” 

(M. Plivda, A. Anins) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta 2.(1.) punktu   

un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2017/14M: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 3 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi, 

būvprojekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas telpu pārbūves ekspertīzes 

nodrošināšanai”. 

2. Projekta  realizēšanai nepieciešamais finansējums sastāda   10588.00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

jūnija  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

28.§ 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU BŪVPROJEKTA “PREIĻU 1. PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVES EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta 2.(1.) punktu   

un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2017/14M: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 3 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

būvprojekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūves ekspertīzes nodrošināšanai”. 

2. Projekta  realizēšanai nepieciešamais finansējums sastāda 11919.00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

jūnija  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

30 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

29.§ 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU PILSĒTAS CELTNIEKU IELAS 

DAUDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU IEKŠPAGALMU, PIEBRAUCAMO CEĻU  UN 

INŽENIEREKOMUNIKĀCIJU ATJAUNOŠANA 2.KĀRTA” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda, I. Elste, J. Kovaļevskis, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu , likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  2.(3.) punktu un 

izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu Nr. 

PND 2017/13AK-5: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 30 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi ceļu 

un to kompleksu investīciju  projekta “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu 

dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana 2. 

kārta- Celtnieku ielas posma rekonstrukcijai no Brīvības ielas līdz Kooperatīva ielai ” 

realizācijai. 

2. Projekta  2. kārtas – Celtnieku ielas posma rekonstrukcijai no Brīvības ielas līdz 

Kooperatīva ielai realizēšanai  nepieciešamais finansējums no Valsts Kases EUR 

266637.00 (ar PVN), apstiprināts pašvaldības budžetā līdzfinansējums EUR 88880.00 un 

kopējās projekta izmaksas sastāda EUR 355517,00 (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

decembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 



 

31 

 

30.§ 

PAR IELU TIRDZNIECĪBU 

 

Par tirdzniecības vietas ierādīšanu Rēzeknes ielā 

(M. Plivda, A. Anins, I. Liepniece, J. Anspoks) 

Izskatot E. U., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīves vieta-…………, Preiļi, iesniegumu par ielu 

tirdzniecības vietas ierādīšanu Rēzeknes ielā (zemesgabala kad. apz. 7601 002 0065), konstatēts, 

ka balsoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” punktu Nr. 4., ir noslēgts 

patapinājuma līgums starp IK “Edgars Upenieks” īpašnieku Edgaru Upenieku un zemes īpašnieci 

A. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx,…………..  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu un Preiļu novada saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, L. Pauniņa, J. Erts, 

Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, J. Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; 

ATTURAS – 2 balsis (Valērijs Haritonovs, I. Liepniece), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut ielu tirdzniecību Rēzeknes ielā (zemesgabala kad. apz. 7601 002 0065), Preiļos, uz 

A. B. piederošā zemesgabala, ar kad. apz. 7601 002 0065 (atbilstoši klāt pievienotajai 

shēmai). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums Nr. 12 

Sagatavoja A. Anins 

31.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU 

ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda, I. Klindžāne, V. Ivanovs) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības zemes īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda, konstatēts: 
 

(1) 2005. gada 21. decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums par zemes gabala, ar 

kadastra apzīmējumu 7601 007 0799, piešķiršanu pastāvīgā lietošanā Preiļu novada domei, 

pašvaldības funkciju realizēšanai. 

(2) Nekustamais īpašums piekrīt Preiļu novada pašvaldībai, saskaņā ar 2009.gada 22.decembra 

Preiļu novada domes lēmumu Nr. 21, p.54. “Par pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās 

neapbūvētās zemes izvērtēšanu Preiļu pilsētā”, saskaņā ar kuru noteikts, ka zemes gabals, ar 

kadastra apzīmējumu 7601 007 0799, ir starpgabals un piekrīt pašvaldībai. 

(3) 2013.gada 22.augustā pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr. 12, p.3.4. “Par zemes 

vienību robežu grozīšanu un platību precizēšanu, saskaņā ar kuru ir precizēta zemes gabala, ar 

kadastra apzīmējumu 7601 007 0799, platība uz 0,33 ha, kā arī noteikta īpašuma adrese: Brīvības 

iela 67 A, Preiļi, Preiļu novads. 

(4) Nekustamais īpašums ierakstāms zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, saskaņā 

ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41. panta otrās daļas 6.punktu – Zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja tā ir zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 



 

32 

 

6.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda zemes starpgabalu,  kadastra Nr. 7601 007 0799, platība 0,3320 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai  

32.§ 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

Mairitas Vaivodes iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, V. Ivanovs, I. Klindžāne, J. Kovaļevskis) 

Izskatot saimnieciskās darbības veicējas Mairitas Vaivodes, reģistrācijas Nr. 17117912152, 

adrese:…….., Preiļi, Preiļu novads, 2017.gada 23.maija iesniegumu (reģistrēts 23.05.2017., Nr. 

4-15/306 V), ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā daļu no telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, par 

kurām noslēgts nomas līgums ar Preiļu novada pašvaldību, konstatēts: 

(1) 2017.gada 2.maijā noslēgts neapdzīvojamo telpu  nomas līgums par pašvaldības īpašumā 

esošām telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, uz 5 gadiem ar nomnieci SDV Mairitu Vaivodi. 

(2) Līguma 2.6. punkts paredz:  Bez “Iznomātāja” rakstveida atļaujas “Nomnieks” nedrīkst 

telpas nodot apakšnomā vai citādi piesaistīt trešās personas telpas izmantošanā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, 02.05.2017. 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma punktu 2.6.: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut saimnieciskās darbības veicējai Mairitai Vaivodei, reģistrācijas Nr. 17117912152, 

nodot apakšnomā telpu Nr. 11 Kārsavas ielā 4, Preiļos (platība 45,3 kv.m) līdz 2022.gada 

30.aprīlim, ar mērķi – friziera pakalpojumu sniegšana. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. M. Vaivodei,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

Tiek dots vārds priekšsēdētājas vietniekam Izglītības un kultūras jautājumos J. Ertam. 

 



 

33 

 

33.§ 

PAR IKGADĒJĀ ATVAĻINĀJUMA DAĻAS PIEŠKIRŠANU PREIĻU 

NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAI MARUTAI PLIVDAI 

(J. Erts, M. Plivda) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas iesniegums (reģ.5-17/310P, 

23.05.2017.), ar lūgumu piešķirt ikgadējā atvaļinājuma daļu no 2017.gada 26.maija līdz 

2017.gada 4.jūnijam. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 07.02.2017. „Preiļu 

novada pašvaldības darba samaksas nolikums”  2.3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. 

Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. Anspoks, 

D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, (M. Plivda balsošanā nepiedalās),Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājai Marutai PLIVDAI ikgadējā atvaļinājuma daļu 10 

(desmit) kalendāra dienas no 2017.gada 26.maija līdz 2017.gada 5.jūnijam (neskaitot 

svētku dienu 4.jūnijs), par periodu no 12.11.2016.- 11.03.2017. 

2. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku. 

3. NOTEIKT domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas atvaļinājuma laikā domes 

priekšsēdētāja pienākumus pildīt domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim Ertam. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

 

 

34.§ 

PAR PATAPINĀJUMA LĪGUMU SLĒGŠANU AR BIEDRĪBU “LIKTEŅA CEĻŠ” 

(M. Plivda, S. Meļko, A. Anins) 

Izskatot biedrības “Likteņa ceļš”, Reģ. Nr. 40008219915, Aglonas iela 1A, Preiļi, Preiļu novads, 

vadītājas Natālijas Rubines iesniegumu, par patapinājuma līgumu noslēgšanu ar biedrību, par 

projekta “Politiski represēto piemiņas vietas atjaunošana” realizāciju, uz pašvaldībai piederošā 

zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1206, Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Likteņa ceļš”, Reģ. Nr. 40008219915, par 

Preiļu novada domei piederošās līnijveida inženierbūves 13,6 m garumā (lietošanas kods 

24200504), Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, patapinājumu uz desmit gadiem, ar 

mērķi – politiski represēto piemiņas vietas atjaunošana. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 



 

34 

 

35.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ANDREJA PAULĀNA IELĀ 6-3, PREIĻOS, 

PĀRŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot valsts ieņēmumu dienesta 2017.gada 12.maija vēstuli Nr. 4.5.1-6/43106, par valstij 

piekrītošo dzīvokļa īpašumu Andreja Paulāna ielā 6-3, Preiļos, konstatēts: 

(1) Dzīvokļa īpašums Andreja Paulāna ielā 6-3, Preiļos, 2017. gada 11.maijā ar Valstij 

piekritīgās mantas pieņemšanas un nodošanas aktu, ir ņemts valsts uzskaitē pēc mantojuma lietas 

izbeigšanas. 

(2) Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvalde aicina pašvaldību pieņemt 

lēmumu par dzīvokļa īpašuma pārņemšanu viena mēneša laikā. 

(3) Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4483-

3, reģistrēts dzīvokļa īpašums 36,8 m2 platībā, kā arī 368/1486 domājamās daļas no daudzīvokļu 

mājas, zemes un divām palīgēkām (kadastra apzīmējumi 76010041004001 un 76010041004002). 

II. daļas 2. iedaļas 1.1. punktā noteikts- nekustamais īpašums atzīts par bezmantinieku mantu un 

piekrīt valstij. 

(4) “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 42.panta pirmā daļa paredz – Valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atsavinātas publiskas personas īpašumā. 

(5) Likums “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” paredz iespēju pārņemt 

dzīvokli pašvaldības īpašumā, ja nekustamais īpašums nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, un pašvaldība par to ir informējusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju (74.panta trešā daļa). 

(6) Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9. punktā noteikta pašvaldības autonomā 

funkcija – palīdzības sniegšana iedzīvotājiem, dzīvokļa jautājumu risināšanā. Preiļu novada 

pašvaldībā ir rinda uz pašvaldības dzīvokļiem, pieprasīti ir daļēji labiekārtoti dzīvokļi ar malkas 

apkuri. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 74. panta trešo 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 42.panta pirmo daļu un 43.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, J. 

Anspoks, D.Valainis); PRET - nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt bez atlīdzības Preiļu novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Andreja 

Paulāna ielā 6-3, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1515, kas sastāv no 

dzīvokļa 36,8 m2 platībā, kā arī 368/1486 domājamām daļām no daudzīvokļu mājas, 

zemes un divām palīgēkām. 

2. Nekustamo īpašumu izmantot pašvaldības autonomās funkcijas veikšanai – palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. VID Nodokļu parādu piedziņas pārvaldei (nppp.lietvediba@vid.gov.lv), 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

 

 

mailto:nppp.lietvediba@vid.gov.lv


 

35 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:00 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  25.maijā 

 


